EDITAL Nº 005/2022
RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA PARA O CARGO DE MOTORISTA

CATEGORIA “D”
TESTE SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO Nº 003/2022

O Município de Guaraqueçaba, Estado do Paraná, por intermédio da Comissão Especial
de Seleção de Pessoal conforme designada pelo Decreto Municipal nº 186/2021 de 10
de agosto de 2021, no uso de suas atribuições legais, com observância as disposições
do presente Edital, e em consonância com o Art. 37 da Constituição Federal, Lei
Complementar Municipal nº 052/2021, e demais legislações pertinentes em vigor,

RESOLVE:

Art. 1º - TORNAR PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA PARA
O CARGO DE MOTORISTA CATEGORIA “D” DO PSS Nº 003/2022 DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme segue abaixo:

FUNÇÃO: MOTORISTA – CATEGORIA “D” - PEDRA CHATA, MIRANTE, ASSUNGUI
À ESCOLA RURAL MUNICIPAL SALIM DO CARMO – TAGAÇABA - PORTO DA
LINHA

Class. Inscrição Nome do Candidato Nota
de
Títulos

Nota
prova
Pratica

Nota
Final

1º 037 DIOGO PONTES DE ARAUJO 2,00 50,00 52,00

2º 064 NOE MILTON KOZLOSKI 0,75 48,50 49,25

FUNÇÃO: MOTORISTA – CATEGORIA “D” - DIVISA GUARAQUEÇABA/ANTONINA,
RIO DO CEDRO/POTINGA À ESCOLA RURAL MUNICIPAL SALIM DO CARMO –
TAGAÇABA -PORTO DA LINHA

Class. Inscrição Nome do Candidato Nota
de
Títulos

Nota
prova
Pratica

Nota
Final

1º 046 ADRIANO GONÇALVES DO
NASCIMENTO

6,00 50,00 56,00

2º 055 AMOS VENANCIO ROZA 4,00 Não
realizou
a prova

4,00

FUNÇÃO: MOTORISTA – CATEGORIA “D” - BATUVA, RIO VERDE, UTINGA À
GUARAQUEÇABA/SEDE

Class. Inscrição Nome do Candidato Nota
de
Títulos

Nota
prova
Pratica

Nota
Final

1º 008 ALTAIR CELIO PEDRO 4,50 50,00 54,50

2º 001 GILMAR FRANÇA DE ARRUDA 2,25 50,00 52,25

Art. 2º - As cláusulas deste Edital poderão sofrer eventuais alterações, atualizações ou
acréscimos enquanto não consumada a providência ou evento que lhes disser respeito.
Os casos não previstos neste Edital serão resolvidos pela Comissão Especial de Seleção
de Pessoal. É de inteira responsabilidade do candidato o acompanhamento dos Editais
e demais comunicados deste Processo Seletivo, que serão publicados no Diário Oficial
do Município bem como junto ao site http://www.guaraquecaba.pr.gov.br/, ainda afixado
no Quadro de Avisos nas dependências da Prefeitura Municipal de Guaraqueçaba.

Art. 3º - O prazo de Recurso para a Prova Prática para o cargo de Motorista Categoria
“D” do TESTE SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO Nº 003/2022 será de cinco (05) dias
(28/07 á 03/08/2022) e deverá ser protocolado junto ao Protocolo Geral da Prefeitura
Municipal de Guaraqueçaba endereçada a Comissão Especial de Seleção de Pessoal.

Art. 4º - Processo Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, ficando
revogadas as disposições em contrário.

Município de Guaraqueçaba, 27 de julho de 2022.

LILIAN RAMOS NARLOCH
Prefeita Municipal de Guaraqueçaba

Soraia Patruni
Presidente da Comissão Especial de Seleção de Pessoal

Portaria nº 186/2021.

http://www.guaraquecaba.pr.gov.br/,